
令和４年９月 

支部長各位 

 
 第 58 回全国大会は、皆様のご協力により無事開催を果たすことができました。 
改めて御礼申し上げます。 
 今大会は、新型コロナ感染渦の中で３年ぶりの開催ということで、参加者の皆さん

全ての検温や健康管理シート提出によるチェック、大会運営時のマスクの着用など感

染防止対策の徹底を図ってまいりましたが、残念ながら大会終了後「大会参加者のう

ち一名が、大会翌々日の９月１３日に新型コロナの陽性と判明した」との報告がありま

した。 
 東京武道館へ直ちに発生報告をし、（東京武道館を通じて）後援をいただいた東京

都へ報告は済ませました。 
 その後、他の支部等からは感染の報告はありませんが、未だ感染問題の収束が見

えないことから、各支部長におかれましては、今後の稽古等に際しては従前にも増し

た感染防止対策に十分なご配慮をいただきたくお願いいたします。 
 各位の益々のご精進をお祈りしております。 


